
REPÚBUCKISE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  AUTORIZASE LA DEVOLUCIÓN DE DINERO A 
CITY TIME IMPORT & EXPORT N° 77.326.350-7 

    

      

DECRETO N.° 11194/2024.-
ARICA, 30 Octubre 2024 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Carta de Daniel Grinspun Siguelnitzky representante de City Time 
Import & Export recepcionada por la Oficina de Partes de la Dirección de Administración y Finanzas 
de fecha 02/10/2024; Certificado N°55 de la Jefa del Departamento de Rentas Municipales, de 
fecha 02/10/2024, que certifica la revisión de declaración de capital propio del Contribuyente; 
Memorándum N°353 de fecha 17/10/224 de Encargada de Rentas Municipales dirigida a 
Encargado de Tesorería; El Certificado N°951 de fecha 22/10/2024 emitido por la Dirección de 
Administración y Finanzas; Ley N°21.640, publicada el 18 de diciembre del 2023, que aprueba el 
Presupuesto para el Sector Público del año 2024, Decreto Alcaldicio N°12.368 de fecha 13 de 
diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 
2024, Decreto Alcaldicio N°12.769, de fecha 22 de diciembre del 2023, que delega atribuciones al 
Administrador Municipal, bajo la fórmula "Por orden del Alcalde"; las facultades que me confiere 
la Ley N°18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por Ley N°19.602 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de Carta de Daniel Grinspun Siguelnitzky representante de City Time Import & 
Export recepcionada por la Oficina de Partes de la Dirección de Administración y Finanzas de fecha 
02/10/2024, donde solicita la devolución de dinero, por el pago de su patente, por un monto de 
$1.982.803.- Debido a que presentó la distribución de Capital Propio atrasado, por lo que pagó 
demás, lo cual lo acredita con el Folio N°7708672 de fecha 08/07/2024 

Que, a través de Certificado N°55 de fecha 02/10/2024, de la Jefa del Departamento de 
Rentas Municipales que, certifica la revisión de la Declaración de Capital Propio al contribuyente: 
City Time Import & Export R.U.T N° 77.326.35-7. 

Que, a través del Memorándum N°353 de fecha 17/10/2024, de la Encargada de Rentas, 
dirigida al Encargado de Tesorería, certifica la rectificación de la declaración de Capital Propio y 
solicita proceder con la devolución, por un monto de $1.248.902.- 

Que, a través del Certificado N°951 de fecha 22/10/2024 ratifica con el proceder de la 
devolución de Dinero al contribuyente 

DECRETO: 
AUTORIZASE la devolución de dinero por $1.248.902.- al contribuyente City Time 

Import & Export R.U.T N° 77.326.35-7, debi o a que presentó Certificado N°55 de fecha 02/10/2024 
donde rectifica la Declaración de Capit•I Propio. 

La Dirección de Admi istración y Finanzas procederá a efectuar el ajuste 
correspondiente rebajando las partidas e ingreso que afectará las recaudaciones en comento, 

Tendrán presente este Dec -to Alcaldicio, la Dirección de Administración y Finanzas y 
Dirección de Control Municipal, para los fines administrativos que correspondan. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 
(FDO) CHRISTIAN DIAZ RAMIREZ, ALCA DE (S) Y CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS, SECRETARIO 
MUNICIPAL. 

Lo que transcribo a Ud., para s conocimiento y fines proced 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍ ESE 

"P r...gr2:len del likicalde" 
O A O 

ov•- 

,,,c5x1•9,1 ,1‘ 

CA OS CASTIL 

GER/CDR/CCG/J 
Distribución:  Direc ion de Administración y Finanzas, Contabilidad y Presupuesto, Dirección de Control 
Municipal, Tesorería Municipal y Archivo 

EGUILL S 
IPAL 

t \,` 


	Page 1

